
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione 

dei lavori di LOTTO 1: PIAZZA DELLE MONACHETTE, PIAZZA DELLE MARINELLE, PIAZZA TENEDO 

DETTA "MACELLARI", PIAZZA S. PANCRAZIO, VICO NUOVO”. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – M5 – C2 – Misura I2.3 – Programma innovativo nazionale per la qualità dell’abitare (PINQUA) - 

Centro Storico - INT. 5. “Sistema piazze e spazi aperti: recupero e adeguamento.  – MOGE 20731 (lettera invito 

del 28 dicembre 2022) – CPV 45233253-7 – CUP B37H21000520005 – CIG 9549967214 –  Gara telematica G01281 

– Numero gara ANAC 8853218 

 
Responsabile del procedimento: Arch. Emanuela Torti – Dirigente del Settore Attuazione Opere Pubbliche della 

Direzione Lavori Pubblici e-mail: etorti@comune.genova.it  

 
Importo a base di gara: Euro 740.441,38 di cui Euro 654.320,00 per lavori, Euro 31.799,76 per la progettazione 

esecutiva, soggetti a ribasso, Euro 21.605,62 per oneri della sicurezza, ed Euro 32.716,00 per opere in economia, 

entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A 

 
Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici n. 2022-

212.1.0.-84 adottata il 15 dicembre 2022 ed esecutiva dal 22 dicembre 2022 

 
Operatori economici invitati: n. 50 

 

New Era Costruzioni SRL 

L'Edilbit SRL 

CPC SRL 

Impresa Milici SRL 

AIE SNC di Merlo Luisa &C. 

SE.MA SRL 

Rebora Costruzioni SNC 

Mercitalia Shunting & Terminal S.R.L. 

Scavi Autotrasporti SRL 

Tecnoedile SRL 

C.E.M.A. SRL 

Global Costruzioni S.R.L. 

Sirce 

CMP SRL 

Gennaro Costruzioni SRL 

Tecnotatti SRL 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 10/07/2023.0311106.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Pavitecna SRL 

E.S.O. Strade SRL 

Teas SRL 

Edil Due SRL 

Idro-Edil di Bottaro Silvano e Moreno SNC 

Ferretti SRL 

Esse.Ci SRL 

Calderan & Moscatelli SPA 

Scrivia Asfalti S.R.L. 

Servizi e Costruzioni Srl 

Nova Edil SRL 

Società Italiana Costruzioni SRL 

IMPRESAPPALTI SRL 

SOC. COOP. La Cattolica 

ECOGRID SRL 

Team Costruzioni SRL 

Bertoia Impresa Costruzioni 

Omegna Scavi di Scaramozza Gianni Antonio 

Schiavo SRL 

C.E.R. s.r.l. 

Zaccariello Vincenzo 

GI.GA. Project SRL 

Giustiniana SRL 

F.lli Vuono Junior di Vuono Giuseppe & C. s.a.s. 

NEMO SRL 

Costruire SRL 

Tekno Green S.R.L. 

Marziali General Contractor SPA 

CIB SRL 

Gorrasi Cost. SRL 

Ingegneria Colombrita SRL 

CO.VE.MA SRL 

Asso Costruzioni SRL 

F.lli Vecchione E. e A. SAS 

 
Offerte ricevute: n. 12 

 

AIE SNC di Merlo Luisa &C. 

Codice fiscale: 01203300106 

Ribasso offerto: -21,961 % 

 

Rebora Costruzioni SNC 

Codice fiscale: 01534970999 

Ribasso offerto: -16,555 % 

 

Edil Due SRL 

Codice fiscale: 01509600993 

Ribasso offerto: -16,444 % 

 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 10/07/2023.0311106.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

New Era Costruzioni SRL 

Codice fiscale: 02391310998 

Ribasso offerto: -16,333 % 

 

CIB SRL 

Codice fiscale: 02346481209 

Ribasso offerto: -16,06 % 

 

Asso Costruzioni SRL 

Codice fiscale: 02346481209 

Ribasso offerto: -15,9 % 

 

Team Costruzioni SRL 

Codice fiscale: 03784740239 

Ribasso offerto: -15,757 % 

 

Pavitecna SRL 

Codice fiscale: 01651360990 

Ribasso offerto: -15,577 % 

 

C.E.M.A. SRL 

Codice fiscale: 03242880106 

Ribasso offerto: -14,17 % 

 

E.S.O. Strade SRL 

Codice fiscale: 02857180109 

Ribasso offerto: -8,232 % 

 

Idro-Edil di Bottaro Silvano e Moreno SNC 

Codice fiscale: 03758150100 

Ribasso offerto: -3,487 % 

 

SIRCE 

Codice fiscale: 00809020159 

Ribasso offerto: -2,1 % 

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 

e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in prima seduta in data 28 febbraio 2023 come da 

verbale Cronologico n. 100 e in seconda seduta in data 6 marzo 2023 come da verbale Cronologico n. 113 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Lavori Pubblici - Settore 

Attuazione Opere Pubbliche n. 2023-212.1.0.-30 adottata in data 6 aprile 2023 ed esecutiva dal 14 aprile 2023 

 
Aggiudicatario: Rebora Costruzioni S.N.C. di Rebora Andrea & C.con sede in Campomorone (GE) Via Conte 

Ernesto Lombardo 7-9-RR. CAP 16014 codice fiscale e Partita IVA 01534970999 

 
Importo di aggiudicazione: Euro 626.854,25 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto oltre 

I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 16,555% 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 10/07/2023.0311106.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

 
Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 11 luglio 2023 al  25 luglio 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 10/07/2023.0311106.I


